
 

 

 

 

 
NEBEZPEČÍ V TOPNÉ SEZÓNĚ 
 
Blíží se zima a brzy začne topná sezóna. Nepodceňte přípravu a zkontrolujte si, 
nebo si nechte zkontrolovat, bezpečný stav vašeho topidla a komína. Jednou 
z nejčastějších příčin vzniku požárů, při kterých dojde k úmrtí člověka, je špatný 
technický stav topidla nebo komínu. Při provozu topidel a komínů je důležité 
dodržovat bezpečnostní zásady a dodržovat lhůty pro čištění a kontrolu topidel 
a komínů. Dnem 1.1.2011 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 91/2010 Sb., 
o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů 
paliv. Proto aby nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví nebo škodám na 
majetku 

 

 
 
• počínejte si tak, aby při provozu topidla a komína nedocházelo ke 

vzniku požáru, 
• dodržujte lhůty kontrol a čištění komínů podle nařízení vlády 
č. 91/2010 Sb., 

• dodržujte bezpečné vzdálenosti hořlavých předmětů od topidla a 
komína, 

• při instalaci a údržbě topidla dodržujte návod výrobce, 
• i plynová topidla a jejich komíny se musí minimálně 1x ročně nechat 

zkontrolovat odborně způsobilou osobou (kominík), 
• v topidlech používejte k topení pouze palivo k tomuto topidlu určené, 

pálit například odpad, výrazně snižuje životnost topidla i komínu, 
• při topení vlhkým (čerstvým) dřevem dochází k rychlému zarůstání 

komínů, 
• pozor na popel, i zdánlivě vychladlý popel může způsobit požár, popel 

vždy skladujte v nehořlavých nádobách, mimo ostatní domovní odpad, 
• správně vyčištěné a seřízené topidlo s komínem je také výrazně 

úspornější při spotřebě paliva, 
• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte 

hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 
 

 
Více informací najdete na http://www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx    

 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 


